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»Kyrkan är inget utan varje litet jag«

Luften känns klar, träden börjar skifta färg och 
temperaturen kryper längre och längre ner på 
termometern. Vissa dagar älskar jag hösten och 
andra dagar längtar jag tillbaka till sommarens
ljumma sommarkvällar...

Hösten för mig är både nostalgi och nystart på 
samma gång. En ny termin betyder nya möjlig-
heter. Kreativiteten flödar och idéerna sprutar. 
Jag vill göra allt möjligt; gå kurser, börja måla, 
träna mer, vara ute i naturen, fotografera m m.
   Oftast hinner vardagen ikapp och mycket stannar 
vid tanke, kanske det mesta. Men bara att veta 
att det finns saker att göra, och att vilja göra, 
ger energi. Hinner man bocka av en eller två 
saker är jag helt nöjd!    

I kyrkan händer mycket roligt och givande du
kan ta del av när alla aktiviteter nu dragit igång. 
Den här hösten är dock lite speciell då vi har 
akuta renoveringsbehov i vissa av våra fastig-
heter. Vi har ett nytt kyrkoråd som presenterar 
sig och berättar mer om det på sid 4. 
    För oss som arbetar i kyrkan är det lite knepigt 
eftersom vi inte vet exakt när detta kommer att 
ske, vilket i sin tur påverkar i vilka lokaler vi ska 
vara i. Men det löser sig och vi får laga lite efter 
läge och ta det som det kommer. Aktuell info 
finns på vår webbplats. 

”Kyrkan är inget utan varje litet jag”, skriver vår 
präst Elisabeth på sid 32, om en av pärlorna i 
frälsarkransen. För så är det ju, vi är ingenting 
utan varandra och kyrkan är ingenting utan sina 
människor. Människorna är kyrkan. Och kyrka är 
vi och kommer att vara, oavsett plats.

Många av er församlingsbor kommer från olika, 
spännande bakgrunder och har hittat en plats i 
kyrkan, här i Hässelby. I detta nummer av tid- 
ningen hoppas jag att både du som ännu inte 
hittat hit och du som hittat till våra verksamheter 
finner inspiration och hopp. Och vad ger mer hopp 
än våra unga i kyrkan? Läs om Knut som satsar 
på en karriär inom kyrkan på sid 12 och om vår
fina förskola på sid 20. 

Kyrkan är öppen för alla och du är så välkommen, 
både till "Stranden" och "Villan". Ha en god läsning 
och en fin höst!

Ulrika, kommunikatör
ulrika.abrahamsson@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/hasselby
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Församlingstidningen ges ut av Svenska kyrkan 
Hässelby med 2 nr/år och delas ut till samtliga 
hushåll i Hässelby enligt ODR, samhällsinformation. 
Har du ej fått tidningen i brevlådan finns den att 
hämta på församlingsexpeditionen i Hässelby 
Strand, Maltesholmstorget 8 och i församlings-
huset i Hässelby Villastad på Riddersviksvägen 116. 

Detta är en klimatneutral trycksak. 
Scanna QR-koden för mer info.

www.atta45.se



Svenska kyrkan -  
en folkkyrka för alla
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Vi vill med dessa rader vända oss till våra församlings-
bor och väljare och samtidigt passa på att tacka för det 
stora förtroendet vi fick i kyrkovalet för de kommande 
fyra åren. Den 2 december 2021 utsågs ett nytt Kyrko-
fullmäktige där nya ledamöter och ersättare utsågs till 
de olika grupperna och nämnderna som finns i försam-
lingen, såsom Kyrkoråd, Valnämnd och revisorer.

Vi har alla under de senaste åren levt och lever med 
en pandemi som på olika sätt begränsar vår tillvaro. 
Vi har fått söka samvaro med nära och kära på de 
sätt som stått till buds. Svenska Kyrkan Hässelby har 
varit viktig för många människor under den här tiden 
och personalen har på ett förtjänstfullt sätt bidragit 
till att måna om våra församlingsbor. Idag står vi alla 
inför nya, oroande utmaningar med ett pågående krig 
i Europa - i vårt närområde - sedan 24 februari 2022. 
Detta påverkar även vår verksamhet på olika sätt. 

De grundläggande uppdragen inom vår folkkyrka är 
att fira gudstjänst, bedriva undervisning, utöva diakoni 
och mission samt att vara en mötesplats för människor.
 De förtroendevalda i församlingen är en viktig länk i 
kyrkans arbete. Vårt Kyrkofullmäktige och Kyrkoråd 
har ett mångfasetterat arbetsgivaransvar, arbetsmiljö- 
ansvar, huvudmannaskap för begravningsverksam-
heten samt ansvar för verksamhet, redovisning och 
ekonomi. Ett ansvar som inte kan delegeras.

I verksamhetsplaner och budgetar som beslutas av 

Kyrkofullmäktige ska utöver församlingens grundläggande 
uppgifter följande områden prioriteras; avgiftsfri barn- 
och ungdomsverksamhet, musik- och körsångsverk-
samhet samt att utveckla de stödjande och hjälpande 
verksamheterna såsom mötesplatser för barn, ensamma 
och äldre. Vi kommer också att arbeta för ett utökat 
ideellt engagemang.

Större händelser som kommer att involvera och 
beröra församlingsbor och personal de kommande 
åren är renovering av våra tre fastigheter; Hässelby 
Strands kyrka, Hässelby Villastads kyrka och Hässelby 
Villastads församlingshus. 

Enligt planen står Hässelby Strands kyrka först på 
tur med en akut renovering av ventilation, rör och 
värme. Detta innebär att vi tillfälligt kommer att flytta 
både verksamheter och arbetsplatser till Hässelby 
Villastads församlingshus, där även deltidsförskolan 
bedriver sin verksamhet. Hässelby Villastads kyrka 
kommer under ombyggnadsperioden att bli ”kyrkan 
mitt i byn”.

När Hässelby Strands kyrka är iordningställd är 
planen att Hässelby Villastads församlingshus ska 
genomgå nödvändig renovering. Därefter kommer  
vår kulturminnesmärkta kyrka i Hässelby Villastad 
varsamt att ses över vad gäller renoveringsbehov. 
Dessa stora projekt med våra kyrkobyggnader inne- 
bär såväl kostnadsmässiga som personalkrävande insatser. 
Det kommer också innebära en del omställningar för 

Svenska kyrkan Hässelby gick till val den 19 september 2021. En ny  
mandatperiod ligger framför oss med ett skifte till en samverkan  
mellan Socialdemokrater och Miljöpartister i Svenska kyrkan De Gröna.
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Enligt planen står Hässelby Strands kyrka först på tur med en akut renovering 
av ventilation, rör och värme. Detta innebär att vi tillfälligt kommer att fl ytta både 
verksamheter och arbetsplatser till Hässelby Villastads församlingshus, där även 

deltidsförskolan bedriver sin verksamhet. 

er församlingsbor, vilket vi förtroendevalda har stor 
förståelse för. Vi kommer att göra det vi kan för att 
underlätta den tillfälliga fl ytten från Hässelby Strand 
till Hässelby Villastad under renoveringsperioden. 

Det är vår uppgift som förtroendevalda att leda 
och informera om detta arbete. För att underlätta den 
kyrkliga verksamheten kommer kyrkoherden tillsam-
mans med kyrkorådet att regelbundet återkomma med 
mer detaljerad information kring detta i våra olika 
informationskanaler. 

Svenska kyrkan Hässelby kommer fortsatt arbeta 
för att vara en kyrka för dig och fi nnas tillgängliga i 
alla våra stadsdelar. Så även under ombyggnadsperioden. 
Vi strävar efter öppenhet, transparens och dialog mellan 
ledning, personal och församlingsbor, vilket också ska 
ligga till grund för all verksamhet i Svenska kyrkan 
Hässelby.

Gunnel Blomgren    
Ordf KF

Övre raden från vänster: Joel Gren, Louise Ajnesjö, Ewa Olsson Lundin, David Kindbom, 
Lena Ekwall, Gunilla Almén, Carina Franke, Pär Gustavsson.

Nedre raden från vänster: Gunnar Lindgren, Gunilla Landin, Lars-Gunnar Ajnesjö, 
Gunnel Blomgren, Magnus Grönlund, Robert Fischer.

”Enligt planen står Hässelby Strands kyrka först på tur med en akut renovering ”Enligt planen står Hässelby Strands kyrka först på tur med en akut renovering 
av ventilation, rör och värme. Detta innebär att vi tillfälligt kommer att fl ytta både ”av ventilation, rör och värme. Detta innebär att vi tillfälligt kommer att fl ytta både 
verksamheter och arbetsplatser till Hässelby Villastads församlingshus, där även ”verksamheter och arbetsplatser till Hässelby Villastads församlingshus, där även 

FÖRTROENDEVALDA I SVENSKA KYRKAN HÄSSELBY
Mandatperioden 2022-2025

Gunnar Lindgren
Ordf i KR
Gruppledare S-MpSK



Som en extra 
mamma

TEXT: SUSANNA OLIVIN, ACT   FOTO: JOSEFIN CASTERYD/IKON

 Act Svenska kyrkan stödjer 
pågående projekt med mentor- 
mammor i Sydafrika, Eswatini, 
Etiopien och Egypten. Metoden 
med mentormammor är ut-
vecklad i Kapstadens kåkstäder 
och är ett framgångsrikt sätt 
att förbättra hälsan hos kvinnor 
och barn i utsatthet.
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När pengarna knappt räcker till mat, när 
sjukdomarna tagit över livet, när ingen 

annan lyssnar. Då finns hon där som stöd: 
Mentormamman.
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Ett ihållande regn har under flera 
dagar fallit över Kungariket Eswa-
tini, det lilla landet vid Sydafrikas 
nordöstra gräns som tidigare kall-
lades Swaziland. Skolbarnen hoppar 
vant över vattenpölarna och lyckas 
på något underligt sätt undvika 
att bli nedstänkta av den rödbruna 
leran. Själv har jag lerstänk upp till 
låren, trots att jag bara rört mig 
några hundra meter längs de vägar 
och stigar som mentormammorna 
tagit med oss på idag.

Hyreshusen som vi går till är kala 
betonglängor som snarare liknar 
djurstallar än bostadshus. Det finns 
varken el, rinnande vatten eller 
avlopp indraget i husen. Vid kraf-
tiga regn blir det översvämning i 
de hål som används som toaletter 
och avföring rinner ner längs med 
sluttningarna. Även brunnsvattnet 
kan ibland påverkas. Det är lätt att 
förstå att den här miljön är hälso- 
skadlig för människor. Men här bor 
den familj vi idag ska besöka.

”vi kallar henne granny”
Mentormamma Thandi Nzima går 
först och hälsar glatt på en pojke 
i fyraårsåldern som leker ensam 
utanför ett av husen. Med hjälp 
av en lång pinne rullar han en 
hemmagjord liten bil framför sig i 
leran. När jag förstår att det här är 
sonen i familjen som vi ska besöka, 
frågar jag honom om det är han 
själv som gjort den. Han svarar att 
det är hans jämnåriga granne och 
jag imponeras av hur barnen kan 
omvandla skräp till så fantasifulla 
och funktionella leksaker. 

Thandi har följt den fyraårige 
pojken Sakhile ända sedan han 
låg i magen på mamma Ncobile 
Nkambule. Familjen består även 
av lillebror Msimisi 20 månader 

och båda sönernas pappa som också 
bor tillsammans med familjen, vilket  
inte är helt vanligt här i området. 
Ncobile säger att det är mentor-
mamma Thandi som hjälper dem 
att hålla ihop.

”Hon har alltid hjälpt mig om 
jag har bråkat med min pojkvän, 
hon säger inte att jag ska lämna 
honom, hon hjälper oss reda ut 
våra gräl” skrattar Ncobile och
lyfter upp Msimisi på höften. 

Jag undrar vad pojkvännen 
tycker om att ha mentormamman 
så delaktig i deras liv och det visar 
sig att även han vänder sig till 
Thandi för att få råd.

”Min pojkvän ringer henne också 
och ber henne att prata med mig 
om han tycker att jag beter mig 
dåligt. Vi kallar henne Granny!” 

en axel att gråta mot
Thandi nickar igenkännande när 
Ncobile pratar om allt som hon 
hjälper dem med. Hennes roll som

mentormamma är mycket mer än 
att väga och mäta barn. Hon är den 
som de unga mammorna här i om-
rådet kan komma till för att få stöd 
och råd om precis allting. Många 
vågar inte vända sig till polis, myn-
digheter eller sjukhus och andra 
vårdinrättningar. De går istället till 
mentormammorna för att få hjälp.

”Vi ser många unga tjejer som 
behöver hjälp. När dom blir gravi-
da är dom helt ensamma med sina 
pojkvänner och deras föräldrar 
finns inte där som stöd, många har 
rymt hemifrån” berättar Thandi.

”Vi besöker mammorna och vi 
pratar med dem och informerar 
dem. Vi ger dem råd om hygien, 
om preventilmedel, om var de kan
få tag i näringsrik mat. Vi kan så 
småningom skapa ett förtroende så 
att mammorna kan prata med oss 
om allting. Vi mentormammor kan 
vara en axel att gråta mot både för 
våra klienter och för samhället.”

Mentormamma Thandi Nzima arbetar som mentormamma i Eswatini.
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hiv ett utbrett hälsoproblem
Människorna här lever i fattigdom 
och utanförskap med dåliga möj-
ligheter att påverka sin situation. 
Sådana levnadsvillkor kan spä på 
könsrelaterat våld, våldtäkter och 
sexuellt utnyttjande. 80 % av de 
kvinnor som mentormammapro-
jektet stödjer är hiv-positiva. Trots 
att en så stor andel av befolkningen 
bär på viruset är det stigmatiserat 
och förenat med skam och utfrys-
ning. 

”När jag testade mig och fick 
veta att jag hade hiv tänkte jag 
SHIT! Jag var så rädd. Min största 
rädsla var att mitt barn skulle 
smittas” berättar Ncobile. 

”Min mentormamma har hjälpt 
mig att berätta för min pojkvän. 
Hon hjälpte mig också med att 
ta mig till sjukhuset. Hon hjälpte 
mig och gav mig rådgivning så att 
barnen inte smittas.”

Om bromsmediciner sätts in i 
god tid innan förlossning och om 
amning inte kombineras med annan  
föda som kan skapa sår i spädbar-
nets tarm, kan barn skyddas från 
hiv. Endast 4 % av de barn vars 
mammor har en mentormamma är 
hiv-positiva. Ncobiles båda söner 
har klarat sig från viruset.

mentormamman hoppet mitt 
i mörkret
Ncobile har mött många utma-
ningar i sitt 28-åriga liv. Hon säger 
att hennes egen mamma dött och 

att hon rymde hemifrån eftersom
hennes pappas nya flickvän inte 
var snäll emot henne. När vi pratar 
om försörjning berättar hon att hon 
arbetat i textilindustrin. Sedan drar 
hon ner tröjan och visar mig ett långt
rött ärr som börjar strax nedanför 
halsen. 

”Luften var inte bra i fabriken. 
Jag har fått operera lungorna.” 

Thandi och Ncobile går igenom 
barnens journaler. Thandi skojar med 
barnen och försöker locka fram ett 
leende, men de är blyga för oss främ-
lingar som kommit in i deras lilla 
hem. Ncobile och Thandi skrattar 
desto mer. De har en nära relation 
och det märks att de kan prata 

obehindrat om allting.
Jag frågar Ncobile vad hennes 

mentormamma betyder för henne 
och hon svarar med värme och 
tacksamhet i ögonen.

”Hon dömer mig aldrig, istället 
sitter hon ner hos mig och frågar 
mig om min situation. Hon är en 
mamma, en mormor, en pappa – 
hon är allt för mig!”

»Hon har alltid hjälpt mig om jag har bråkat med min pojkvän, hon 
säger inte att jag ska lämna honom, hon hjälper oss reda ut våra gräl«

Vill du stötta ACT, Svenska 
kyrkans internationella arbete

för alla människors rätt till 
ett värdigt liv.

Swisha din gåva till: 
900 12 23

www.svenskakyrkan.se/act
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Sakhile, 4 år, leker utanför huset.



Matlagningsgrupp

www.svenskakyrkan.se/hasselby
facebook.com/svenskakyrkanhasselby

Vill du vara med och laga mat med oss i höst? Vi träffas vid sex olika 
tillfällen och lagar mat från världens alla hörn. Det kostar ingenting 

att vara med, diakonin köper in matvaror.  

TID: Torsdagar, 14.00-16.00
DATUM: 8/9, 29/9, 13/10, 27/10, 17/11, 1/12

PLATS: Hässelby Strands församlingshus, Maltesholmstorget 8
ANMÄLAN: Senast en vecka innan varje matlagningstillfälle.  

Anmäl dig till Krister Berg, diakoniassistent. 
krister.berg@svenskakyrkan.se  I  08-505 992 23

Max 12 personer per tillfälle.

TID: Torsdagar, 14.00-16.00
DATUM: 13/10, 27/10, 17/11, 1/12

PLATS: Hässelby Strands församlingshus, Maltesholmstorget 8
ANMÄLAN: Senast en vecka innan varje tillfälle.

Anmäl dig till Krister Berg, diakoniassistent:
krister.berg@svenskakyrkan.se

08-505 992 23

Max 12 personer per tillfälle.
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Kaffe på maten måste man ha!

»Det var roligt och trevligt 
att vara tillsammans och 
laga mat.«
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TEXT & BILD: Ulrika Abrahamsson

Vi har alltid ha�  väldigt 
kul i kyrkan! Och det be- 
tydde mycket i tonåren 
att få hänga med några 
år äldre ungdomar som 
man kunde prata med. 
Man fi ck många bra råd.
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”Vi har alltid ha�  väldigt ”Vi har alltid ha�  väldigt 
kul i kyrkan! Och det be- ”kul i kyrkan! Och det be- 

DET HÄR ÄR KNUT ZETTERBERG
• 23 år
• uppvuxen i Hässelby Villastad
• tränar kampsport, gillar att resa, hänga med
 vänner och har en nyfunnet intresse i att 
 bestiga berg
• har engagerat sig i Svenska kyrkan Hässelby
 sedan konfi rmationstiden
• ungdomsledare i Svenska kyrkan Hässelby 
 och anställd som församlingsassistent sedan
 hösten-21



Ett yrkesliv inom Svenska kyrkan 
var inte ett helt självklart val för 
Knut, även om han alltid haft en 
vision om att han en dag ska jobba
inom kyrkan. Efter många år som 
ungdomsledare och numera an- 
ställd som församlingsassistent  
är han i full gång. Han pluggar 
dessutom kyrkans grundkurs på 
Hagabergs folkhögskola, parallellt 
med att jobba.  

Som barn hade Knut ingen självklar 
anknytning till Svenska kyrkan, mer 
än att han är döpt och att båda hans
föräldrar är konfirmerade. Däremot 
var hans farmor och farfar engage-
rade i kyrkan. 

– Min farmor och farfar har varit 
mycket i kyrkan och min farmor 
har suttit med i kyrkoråd och kyrko- 
möte, men det är inget de pratat 
så mycket om eller har prackat på 
mig, så det är inte därför jag är här, 
säger han bestämt. Han är noga 
med att poängtera att det är hans 
helt egna val att vilja vara i kyrkan.

inte ett självklart val 
Både Knut och hans två år äldre 
bror är konfirmerade i Svenska 
kyrkan Hässelby.

– Brorsan var lite mer skeptisk 
efter konfirmationen, men så är det, 
vi är alla olika.

Det var heller inte helt självklart 
för Knut att han skulle konfirmera 
sig. Det fanns perioder av tveksamhet
och han prövade tanken fram och 
tillbaka. När två av hans vänner 
ville anmäla sig så slog även Knut till.

– Det var mer en spark i baken, 
en knuff i rätt riktning, menar han 
och säger att han nog hade gjort 
det ändå.

stort kompisnätverk
Ända sedan Knut konfirmerade 
sig har han varit mycket i kyrkan i 
Hässelby. Först på HUX ungdoms- 
kvällar för att sedan fortsätta som 
ungdomsledare på konfirmations-
läger och annat.

– Det betydde mycket i tonåren 
att få hänga med några år äldre ung- 

domar som man kunde prata med, 
man fick många bra råd, säger han.

I kyrkan har Knut fått ett stort 
kompisnätverk som träffas regel-
bundet.

– Vi håller ihop! Jag har träffat 
många av mina bästa vänner här.

läser kyrkans grundkurs
Knut jobbar nu som församlings- 
assistent i Svenska kyrkan Hässelby, 
mestadels med ungdomar. Innan 
han började arbeta i kyrkan under 
hösten 2021 gjorde han lumpen och 
ströjobbade på lite olika ställen. 

Parallellt med arbetet som för- 
samlingsassistent läser Knut kyrkans 
grundkurs på Hagabergs folkhög-
skola. Utbildningen är på halvtid 
distans och lämpar sig väl för att 
kunna kombineras med arbete eller 
andra studier.

– Jag spekulerade i hur jag skulle 
kunna fortsätta innanför kyrkans 
ramar och då är kyrkans grundkurs 
perfekt att börja med, säger han.

 

Med siktet inställt  
på ett yrkesliv inom kyrkan 

– Jag har alltid sneglat lite på att någon gång arbeta i Svenska kyrkan,  
men har nog alltid haft en vision av att jag skulle vara äldre när jag gör det, 

säger Knut Zetterberg som just nu arbetar som församlingassistent i Svenska 
kyrkan Hässelby och siktar på att forsätta sin yrkesbana inom kyrkan.
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tanke på karriär inom kyrkan
Många unga engagerar sig i kyrkan 
på olika sätt, men går oftast vidare 
med att studera till andra yrken än 
de som fi nns i kyrkan. Vad är det 
som lockar en 23-årig kille från 
Hässelby att arbeta inom kyrkan? 
Inte ett helt vanligt val bland unga 
människor i dagens sekulariserade 
Sverige. 

Någonstans längs vägen som 
ungdomsledare föddes tanken på 
en yrkeskarriär inom Svenska kyrkan, 
berättar Knut.

– Jag har alltid sneglat lite på att 
någon gång arbeta i Svenska kyrkan, 
men jag har nog alltid haft en vision 
om att jag skulle vara äldre när jag 
gör det. Men så kändes det bara rätt 
att gå vidare, här och nu! Och det 
ångrar jag inte! Utbrister han.

– Jag kan bara tala utifrån vår 
arbetsplats och vår arbetsgivare, 
men jag upplever att det fi nns väl-
digt mycket frihet under ansvar här. 
Man får jobba kreativt och framför 
allt får man jobba med människor. 
Det gillar jag! Och en annan sak –
vi har j-igt kul på jobbet! Det är 
nog så viktigt, säger han. 

Knut har en termin kvar av 
kyrkans grundkurs och fortsätter 
sitt arbete som församlingsassistent 
under tiden. Därefter siktar han på 
att vidareutbilda sig inom Svenska 
kyrkan. Exakt vad det blir har han 
inte bestämt, men han har funderat 
på alltifrån pedagog till präst.

– Vi får se vad det blir, säger han. 
Skulle valet hamna på präst så är 

vägen dit relativt lång. Från studier 

i teologi till att bli antagen 
som prästkandidat. Därefter 
fortsatta studier på Svenska 
kyrkans utbildningsinstitut 
och sedan prästvigning. Allt 
som allt tar det cirka 4,5 år. 

föreställningar
Det fi nns många olika före-
ställningar om hur man är 
eller ska vara när man arb- 
etar i kyrkan, vilket även 
Knut stött på och själv haft 
tankar om.

– Som alla har även jag vissa för-
domar och ofta vet man inte ens om 
att man har fördomar förrän man 
stöter på dem, säger han.  

– Det fi nns säkerligen en hel del 
fördomar om hur man ska vara när 
man arbetar inom kyrkan. Mina 
egna fördomar har defi nitivt kros- 
sats! De fl esta jag mött som präster, 
diakoner, pedagoger och andra inom 
kyrkan är ju helt vanliga och hur 
bra som helst! 

det behövs goda krafter
i samhället
Utifrån det Knut berättar och uti-
från att vi lever i ett sekulariserat 
samhälle så fi nns det en både rele-
vant och aktuell fråga som jag och 
många med mig funderar på: 
Behövs verkligen kyrkan idag?

– 100 procent, säger Knut utan 
att tveka.

– Kyrkan behövs för att det be-
hövs goda krafter i samhället. Det 
behövs i människors liv. Det fi nns 
många aktörer i samhället som be- 
hövs, menar han och ger exempel 
på idrottslag, sjukhus och andra.  

– Kyrkan är en del i det. Jag tror 
att människor har en gudslängtan, 
men kyrkan behöver inte vara vägen 
till att tro på Gud. Dock har det 

funkat för många, konstaterar han.   
– Det är ett vinnande koncept! 

Människor kan nog behöva mycket 
som man inte vet om och där är 
kyrkan inget undantag. 

Knut fortsätter att ge exempel 
på bra saker som händer i kyrkan. 

– Man får möta människor som 
man annars inte mött och man gör 
saker tillsammans, oavsett vilken 
verksamhet det handlar om. 

– Människor behöver samman-
hang. Det ger oss mölighet att 
komma närmare varann. 

nya utmaningar
Nu väntar semester och en resa till 
södra Spanien med vänner. Där ska 
han också bestiga Mulhacén, ett berg 
på 3 500 meters höjd. 

– Vi får se hur det går, säger han 
lite fundersamt och siar om even-
tuella svårigheter med att vistas på 
höga höjder och när det dessutom 
är väldigt varmt. Det blir en utma-
ning! Han ska dessutom göra det 
helt på egen hand. Vi konstaterar 
tillsammans att det nog kommer 
att gå alldeles utmärkt. Utmaningar 
är en del av livet, oavsett om det 
gäller yrkesval eller att bestiga små 
eller stora berg. Det bir spännande 
att följa Knuts resa. 

Knut berättar om julen för förskolebarn.
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 »Kyrkan behövs för att 
det behövs goda krafter 
i samhället.«



Boka dop, 08-505 992 01

VÄGEN TILL PRÄSTYRKET

För att bli präst krävs magisterexamen 
i teologi eller religionsvetenskap och 
att du blir antagen som prästkandidat 
i ett stift. Därpå följer ett års avslu-
tande studier vid Svenska kyrkans 
utbildningsinstitut. Utbildningstiden 
är cirka 4,5 år.

Vad jobbar präster med?
Prästen håller gudstjänster och an-
dakter och är ansvarig för att kyrkliga 
handlingar följer Kyrkoordningen, d v s 
Svenska kyrkans eget regelverk. Att 
döpa, konfirmera, viga och begrava 
hör till prästens uppgifter.
   En präst möter människor i alla 
åldrar och från alla delar av samhäl-
let. Det blir många möten och samtal 
med människor i glädje, allvar och 
sorg. Enskilda samtal är en av präs-
tens själavårdande uppgifter. 
En präst har absolut tystnadsplikt.
   Prästen undervisar också konfir-
mander, vuxna och andra grupper i 
församlingen om kristen tro, livstolk-
ning och livsfrågor.
   En präst verkar ofta som försam-
lingspräst, komminister, men kan 
också arbeta utomlands, på sjukhus, 
militärförläggningar, fängelser, skolor, 
universitet eller andra arbetsplatser. 

Finns det jobb för präster?
Det råder en prästbrist i Svenska 
Kyrkan. Framtidsutsikterna för nyut-
examinerade präster är därför goda.
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DROP-IN-DOP
3 december mellan kl. 11.00-14.00
Hässelby Villastads kyrka

Blev dopet aldrig av under pandemin, eller vill du göra 
det enkelt? Då är drop-in-dopet något för dig, det är 
bara att komma som du är! Vi lånar ut dopkläder och 
bjuder på dopfika. 

Dopet är för alla. Man kan döpas som barn, tonåring 
eller vuxen. De flesta blir döpta i kyrkan, men vill du 
kan du även bli döpt i ditt hem. Då kommer en av våra 
präster hem till dig. Du bestämmer själv hur du vill ha 
dopet. Välkommen att boka ditt dop!

I dopet visar Gud sin omsorg om alla oss 
människor och hela skepelsen. Dopet är 
en kärleksfull och helig handling, ett 
sakrament.
Den som döps blir en del i Guds stora familj, den världsvida 
kyrkan. Tillsammans med alla andra sänds  vi ut för att göra
gott i världen och för våra medmänniskor.



ANMÄL DIG T ILL 2023 

ÅRS KONFIRMAT ION

Nu är det din tur att få uppleva samtal, skratt, 

nya insikter, vänner och läger. Du som är född

2007 eller tidigare - anmäl dig till konfi rmation!

DU BEHÖVER INTE vara döpt, veta något om

Gud eller kyrkan, tro på Gud eller bo i Hässelby.

FÖR ATT VARA MED BEHÖVER DU vara nyfi ken, 

vilja vara med och anmäla dig.

Det är helt kostnadsfritt och fi nns fl era alternativ 

att välja på, med och utan läger. Främst riktar vi 

oss till ungdomar födda 2007 och 2008, men alla 

är välkomna! Vill du som är äldre konfi rmera dig så

går det också bra. Läs mer på:

www.konfirmandihasselby.se
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"På riktigt det bästa jag gjort."
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Läs mer om konfirmation 
och anmäl dig här:

" Jag har velat vara döpt 
sedan innan och nu gjorde 
jag det."

Instagram: 
@huxhasselby 
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"Lägret har varit sjukt 

bra. Över mina förvänt-

ningar."

"En lättnad att alltid kunna prata med någon och få stöd av alla."

" Jag fi ck vänner 

för livet"
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”Mäster och trädgårdskvinnorna” 
heter romanen om Hässelbys stor- 
hetstid som centrum för handels-
trädgårdsnäringen i Stockholm. 
Boken är den första som i fiktiv 
form berättar om Hässelbys guld- 
ålder som ”Stockholms stora köks- 
trädgård”. 

Författaren Berndt Sehlstedt har 
med Hässelby Hembygdsförenings 
digra utgivning av fackböcker som 
grund, byggt en historia kring ett 
fingerat familjeföretags och handels- 
trädgårds uppgång, blomstring och 
slutliga nedläggning. Det är en be-
rättelse som innehåller framgångar 
och kriser, kärlek och besvikelser.  
Allt mot en bakgrund av börskrasch, 
arbetslöshet, krig, ransonering, 
Stockholms expansion och det  
moderna folkhemmets framväxt.

bokens huvudperson är den 
23-årige Gustav Klingberg som en 
dag 1928 stiger av tåget vid Hässelby 
Villastads station för att söka upp 
Axelssons Handelsträdgård där han 
fått platsen som trägårdsförman. 
Gustav är från Askersund och har 
en bakgrund som trädgårdsdräng 
på Stjernsunds slott strax utanför 
staden. Dessutom har han ett färskt 
utbildningsdiplom från Åtvidabergs 
trädgårdsmästarskola. 

I Hässelby möts han av tysta och 

overksamma handelsträdgårdar. 
Det pågår nämligen en strejk bland 
trädgårdsarbetarna organiserad 
av Gustavs jämnårige, den fackligt 
aktive trädgårdsarbetaren Gunnar 
Sträng. Långt senare finansminister 
i Sverige. Mötet mellan Gunnar 
Sträng och Gustav Klingberg på 
legendariska Jontes Café, centralt  
i Villastaden, kommer att bli avgö-
rande för strejkens utgång.

hässelby var vid denna tid en ort 
med stort självförtroende. Drygt 
hundra handelsträdgårdar, många 
små, några större med kanske ett 
tiotal anställda, gav samhället till- 
växt även inom andra servicenä-
ringar och företag med stor inflytt-
ning som följd. 

Två år innan Gustavs ankomst 
hade Hässelby fått köpingsrättig-
heter. Det näst finast efter stad. 
Föreningslivet blomstrade liksom 
entreprenörskapet. 

Två kyrkor kom snabbt på plats: 
baptisternas kapell Tabernaklet och 
missionsförsamlingens Missions-
kyrka. Till Svenska kyrkans helge-
dom i Spånga (Hässelby var en del 
av Spånga församling) hade Häs-
selbyborna dock en lång väg. De 
företagsamma trädgårdsmästarna 
fick stort inflytande över både det 
världsliga och kyrkliga styret. 

Trädgårdsmästare Albert Landberg 

satt på så många förtroendeposter 
att han allmänt kallades ”Borgmäst-
aren”. Landbergs mål var största 
möjliga frihet från Spånga. Kom-
munalt hade han lyckats. Nästa mål  
var att få en kyrka byggd i Villastaden. 
Därefter hoppades han på en egen 
församling för Hässelby. En kyrka 
”mitt i byn” skulle bana vägen för 
självständigheten. 

Det planerade kyrkbygget skulle 
dock bli en segdragen historia. Tidvis 
gick den alldeles i stå. 

Berndt Sehlstedt följer kyrkoplan-
eringsprocessen, men tar sig friheten 
att involvera Gustav Klingberg i 
historien och dessutom förser han 
Albert Landberg, kyrkorådets ord-
förande, med extraordinära metoder 
för att sätta kyrkbygget i fokus. 

trädgårdsförman gustav 
klingberg uppvaktar Astrid 
Axelsson, dotter till handelsträd
gårdens ägarinna, och den före- 
stående vigseln mellan dem lyckas  
Albert Landberg göra till en stor  
folklig manifestation för kyrkbygget.  
Bröllopet slås ihop med den stora 
blomster- och folkfesten i Folkets 
Park, och alla Stockholm tidningar 
är på plats. Villastadens kyrka 
kunde som vi vet äntligen tas i bruk 
1939. 

Aktuell historisk roman om den gyllene handelsträdgårdsepoken  
i Hässelby - Villastadens kyrka blev självständighetssymbol för 

det växande samhället.

»Mäster och trädgårdskvinnorna«



DIN KYRKA |  18 DIN KYRKA  |  19

FAKTA
– 1889 öppnas järnvägen mellan
Spånga och Hässelby Villastad/ 
Lövsta sopanläggning. Greve Bonde 
säljer av mark till driftiga handelsträd-
gårdsmästare

– 1913 blir Hässelby Villastad municipal-
samhälle och frigörelsen från Spånga 
inleds

– 1926 upphöjs Hässelby till köping
med kommunalt självstyre

– 1928 når handelsträdgårdsnäringen
sin topp med mer än 100 handelsträd-
gårdar i Hässelby Villastad

– 1939 tas Villastadens kyrka i bruk

– 1949 inkorporeras Hässelby köping
med Stockholms Stad och blir stadsdel 
i huvudstaden

 

– 1953 börjas stadsdelarna Hässelby
Gård och Hässelby Strand att bebyggas 
och stadsdelarna får T-bana

– 1962 skiljs Hässelby kyrkligt från
Spånga församling och bildar egen  
församling. Nu har nedläggningen av 
handelsträdgårdarna pågått under 
en tid och trenden fortsätter hela 
1960-talet ut och in på 70-talet

- 1970 avgår det sista soptåget från
Lövsta/Hässelby till Stockholm

 
HÄR KAN DU KÖPA BOKEN:

”Mäster och trädgårdskvinnorna” kan 
köpas på Hässelby Museum (öppet 
söndagar mellan 12.00 – 15.00) och 
på Klackenbergs Bokhandel i Vällingby 
Centrum. Boken kan också beställas här: 
hhfkontakt@gmail.com Berndt Sehlstedt, författare
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HÄSSELBY MUSEUM I BAKGRUNDEN, 
BYGGT SOM HÄSSELBY KÖPINGS 
KOMMUNALHUS.



text: ULRIKA ABRAHAMSON  bild: JENNIE JANSSON

DIN KYRKA |  20

»Det som också är så roligt är att vi har 
tillgång till professionella musiker som 
kommer och spelar när vi sjunger med 

barnen.«
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Att vara eller icke vara... 

Förskolan är kvar!
Det har varit många turer kring renoveringsprojekten gällande kyrkans 
lokaler. Med stora underhållsbehov och minskade medlemsintäkter har  

det inte varit – och är inte - den lättaste nöten att knäcka. Men nu är våra
förtroendevalda överens - församlingshuset i Hässelby Villastad säljs inte 

och förskolan blir kvar! 

Både personal och förtroende- 
valda har under en lång tid stött 
och blött behoven och försökt 
hitta lösningar för att kunna  
behålla båda församlingshusen  
i Hässelby. Lokalernas underhåll  
är eftersatta och nödvändiga 
reparationer såsom avlopp, venti-
lation och värmesystem behöver 
åtgärdas. Frågor som fortfarande 
inte fått någon klar lösning.

villastadens församlingshus
I processen med att stöta och blöta 
lokalernas vara eller icke vara har 
mycket handlat om Hässelby Villa- 
stads församlingshus. De tidigare 
förtroendevalda som satt i kyrkoråd 
och kyrkofullmäktige hade på för- 
slag att sälja församlinghuset där 
bland annat deltidsförskolan har  
sina lokaler. Oron var stor bland 
både församlingsbor och föräldrar 

som har sina barn på förskolan. En 
väldigt omtyckt förskola som funnits  
i cirka 50 år. 

Idag har vi en ny mandatperiod 
och nya förtroendeavalda, vilka  
omvärderat beslutet och bestämt 
sig för att förskolan och försam-
lingshuset inte ska säljas, till stor 
glädje för många! Inte enbart för att 
förskolan blir kvar utan även för att 
övrig barnverksamhet som tisdags-
klubb, öppen förskola och babysång 
bedrivs där. Dessutom hålls begrav-
ningar, dop och vigslar i kyrkan,  
vilka behöver samlingslokaler i an-
slutning till dessa. Även verksamheter 
som körer och barnkörer håller till 
i församlingshuset. 

kyrkans deltidsförskola
Förskolan har idag 30 inskrivna 
barn i olika åldrar och drivs i 
stora, fina lokaler med 4 anställda 

pedagoger. Barnen är på förskolan 
under förmiddagarna för att sedan 
antingen vara hemma med en för-
älder eller hos dagmamma på efter- 
middagen. En bra kombination för 
barn som inte passar att vara på 
heltid i vanlig förskola. Här får  
barnen möjlighet att både vara 
i en mindre barngrupp hos dag- 
mamman och i större grupp med 
barn i liknande ålder på förskolan. 

– På så sätt får de en bra start 
inför skolstarten, menar Eva Linell 
som är rektor på kyrkans förskola. 

en förskola för alla 
Dagmammorna kommer från olika 
delar av Hässelby och har därmed 
barn från Hässelbys olika stadsdelar. 
Något som bidrar till mångfald och  
bygger broar mellan de olika stads- 
delarna och människorna som bor 
där.
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– Men det är också viktigt att 
både de som söker sig till kyrkan 
och vill ha sina barn här och de 
som bara råkar hamna här för att 
man har hört att det är en bra verk-
samhet, eller för att de går hos en 
dagmamma som lämnar sina barn 
till vår verksamhet, kan få en stor 
trygghet hos oss, säger Eva.

– Vi har barn där föräldrarna 
kommer från andra trosinriktningar. 
Hos oss får de kännedom om andra 
traditioner, vilket ofta är uppskattat. 
Men vi är en förskola som drivs av 
kommunala medel och följer både 
skollagen och läroplanen. Det inne-
bär att vi inte får ha någon religiös 
påverkan i undervisningen, förklarar 
Eva.

fördelar med deltidsförskola
Eva menar att det fi nns många för-
delar med att förskolan bedrivs på
deltid i kombination med dagmamma.

– Dels har de tryggheten och 
lugnet i den lilla gruppen och dels 
får de träna på att vara i en större 
grupp, att våga ta plats eller att 

lämna plats för någon annan. 
– Vi har ett lugnare tempo än för-

skolor som bedrivs på heltid. När 
vår verksamhet är slut går barnen 
tillbaka till den lilla gruppen hos 
dagmamman.

nära till kyrkorummet
Ytterligare fördelar är närheten till 
kyrkan. Att kunna ha sommarav-
slutning på kyrktrappan intill den 
lummiga trädgården, men också 
att kunna ha fruktstund i kyrkan, 
sjunga sånger eller tända ljus. 

– Barn älskar att skoja och busa 
men när vi går till kyrkan så tar 
barnen det på största allvar, på sitt 
allvar, säger Eva.

– Man kan tända ljus för en 
hamster eller för en leksak, barnen 
får själva välja och det betyder 
mycket för varje enskilt barn. 

Det råder inga tvivel om att Eva
brinner för sitt arbete och för barnen 
som går på förskolan. Eva uttrycker 
både glädje, tacksamhet och stolt-
het när hon pratar om förskolan 
och barnen.

– Det som också är så roligt är att 
vi har tillgång till professionella mu-
siker som kommer och spelar när vi 
sjunger med barnen. Vi har konserter 
och det traditionella julspelet. Vilken 
vinst för barnen! 

Eva Linell, förskolans rektor
grupp, att våga ta plats eller att 

Visste du at t kyrkans försko la funni ts i cirka 50 år?
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»Dels har de tryggheten och lugnet i den lilla 
gruppen och dels får de träna på att vara i en 
större grupp. Att våga ta plats eller att lämna 
plats för någon annan.«

HELA FÖRSKOLEGÄNGET

Från vänster: Eva Linell, rektor 
och pedagogerna Helena Olsson, 

Jennie Jansson och 
Victoria Gotosis.



Varför var det viktigt för dig att förskolan skulle 
vara kvar?
Trots att jag var skeptisk till en början så valde jag att 
ha mina barn på kyrkans förskola - det är en fantastisk 
pedagogisk verksamhet! Jag var med och kämpade 
för förskolan, för alla barnen, för pedagogerna och för 
dagmammorna. Vi behöver variationer i barnomsorgen.

Vad är det bästa med förskolan? 
När de större barnen är på förskolan kan dagmammorna 
ägna sig åt de yngre barnen och de äldre barnen får 
den stimulans de behöver på förskolan. Man får det lilla 
perspektivet hos dagmamman i kombination med det 
stora på förskolan.

Finns det något du saknar? 
Nej, jag tycker det har varit helt fantastiskt. 

Hade du tidigare erfarenhet av Svenska 
kyrkan Hässelbys verksamheter?
Nej, det hade jag inte.

Vad tycker dina barn om ”lekis”? 
Jättebra! (barnens egna ord)

Varför var det viktigt för dig att förskolan skulle 
vara kvar?
För att det är en fantastisk verksamhet; trygg, rolig och 
spännande för barnen. Jag har tre barn och alla har gått/
går där och älskar det.

Vad är det bästa med förskolan?
Att det är ett jättebra komplement då de får vara i större 
grupp med jämnåriga barn; ha samlingar, upprop, sin krok 
och andra bra förberedelser inför skolan.

Finns det något du saknar? 
Nej, det är verkligen toppen.

Hade du tidigare erfarenhet av Svenska kyrkan 
Hässelbys verksamheter?
Ja, jag har gått på öppna förskolan och babysång när 
barnen var mindre och min äldsta var även med i kör 
efter att hon slutade på fritids. Allt har varit bra och 
personalen är så engagerad.

Vad tycker dina barn om ”lekis”? 
Mina barn har som sagt älskat lekis och allt roligt de 
hittar på där.

(PERNILLA, FÖRÄLDER)

(KARIN, FÖRÄLDER)
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Föräldrar tycker t il l

Varför var det viktigt för dig att förskolan skulle 
vara kvar?
Jag tycker att det är viktigt att flera barn får möjlighet att 
dela den pedagogiska miljön och omsorgen förskolan ger. 

Vad är det bästa med förskolan?
Jag upplevde att det var ett väldigt bra komplement till 
dagmamma som gav en trygg och lugn förberedelse inför 
skolstart. 

Finns det något du saknar?
Nej, jag tror faktiskt inte det. Jag tycker det är en 
fantastisk verksamhet.

Hade du tidigare erfarenhet av Svenska kyrkan 
Hässelbys verksamheter?
Nej, egentligen inte men båda våra barn är döpta i 
Hässelby församling. 

Vad tycker dina barn om ”lekis”? 
Även om barnen nu är äldre så pratar de fortfarande 
om lekis och hur kul det var där. 

(MARTIN, FÖRÄLDER)
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I Hässelby Villastads församlingshus finns vår för-
skola. Den drivs som allmän deltidsförskola vilket inne-
bär att barnen kommer till oss tre timmar om dagen, 
lovfria vardagar, under skolans terminer.

Våra öppettider är 9-12. Barnen som kommer till oss 
är mellan tre och fem år gamla och går ofta även i pe-
dagogisk omsorg eller har en förälder som är hemma. 
Det finns två fasta barngrupper med plats för totalt 
30 barn. Medlemskap i Svenska kyrkan är inte ett krav 
utan alla barn är lika välkomna.

Vi arbetar efter förskolans läroplan och lägger stor vikt 
vid kamratskap och allas lika värde. Skapande aktiviteter,
Mini-röris, sångstunder, experiment, språklekar, matte- 
lekar och olika former av teman. Samlingar varvas med 
barnens val och fria lekar.

Förskolan är avgiftsfri och har en egen kö. Du hittar 
köblankett på vår hemsida. Skriv ut, fyll i och skicka 
in, eller kontakta oss så skickar vi en blankett. Ködatum 
är den dag då anmälan kommer in till förskolan.

Eva Linell, rektor, 08-505 992 26
eva.linell@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/hasselby/allman-forskola

»Vi lägger stor vikt 
vid kamratskap och 

allas lika värde.«



babysång och tisdagsklubb

Övrig barnverksamhet

Vi vill att barn och ungas röster ska 
bli hörda. De ska ha förutsättningar 

och möjligheter till att vara delaktiga 
i både utformning och utvärdering av 

våra verksamheter. 
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BABYSÅNG
– för de allra minsta

– vi har en mysig sångstund
i kyrkan

– torsdagar, 13.00 
i Hässelby Villastads kyrka

ÖPPEN FÖRSKOLA
– för dig som är hemma med barn 

på vardagar och tycker det är roligt 
att träffa andra föräldrar och barn

– lek, prat och fika till självkostnadspris

– måndagar och torsdagar i Hässelby 
Villastads församlingshus, 

13.30-16.00

SÖNDAGSSKOLA
– barnen får lära känna 
berättelserna ur bibeln

– barnen får pyssla efter det 
tema som är aktuellt, baka, leka 

och vara med en stund i den
 vanliga gudstjänsten

– söndagar, 11.00 i Hässelby 
Strands kyrka

T ISDAGSKLUBBEN
– för barn från förskoleklass   

upp till 12 års ålder. Kom som du är!

– I tisdagsklubben finns ingen 
 stress eller press, man får vara sig 

själv, träffa kompisar och prata 
om sånt som känns viktigt i livet. 

– tisdagar, 15.00-16.30 i
Hässelby Villastads

 församlingshus

”Folk kom till honom med 
barn för att han skulle röra 
vid dem. Men lärjungarna 

visade bort dem. När Jesus såg 
det blev han förargad och sade: 
Låt barnen komma hit till mig 
och hindra dem inte: Guds rike 

tillhör sådana som de. 

MARKUSEVANGELIET 
10: 13-16

BARNKÖR
 – för barn från förskoleklass   

upp till 15 års ålder

 – för dig som tycker det är 
roligt att sjunga tillsammans med 

andra

– vi har konserter och sjunger vid 
högtider och avslutningar 

i kyrkan

– läs mer på sid 41
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vill du hjälpa till i kyrkan?  
Anmäl ditt intresse för volontärarbete!

Vi är alltid intresserade av dig som vill arbeta som 
volontär i kyrkan. Det fi nns många olika saker du 
kan bidra med. Du kan bli kyrkvärd eller hjälpa till 
på söndagsskolan, hjälpa till med klädförsäljning i 
Tant Grön, vår second handaff är, utföra trädgårds-
arbete eller något helt annat.

Kontakta oss om du är intresserad!

Krister Berg, diakoniassistent
krister.berg@svenskakyrkan.se
08-505 992 23

Ungdomsgänget (personal och ungdomsledare) 
informerar om konfi rmation på skolor i Hässelby. 
Det äts också massor med korv!

»Under en tuff  period i mitt liv 
med skilsmässa och annat fi ck 
jag tips om att ringa till kyrkan. 

Jag fi ck prata med en diakon och 
är så tacksam för de samtalen.«



leva vidare-
grupp
Sörjer du förlusten av din livspartner 
och vill dela dina tankar med andra i 
liknande situation? Välkommen med 
din intresseanmälan för att delta i 
leva-vidare-grupp. 

Vi träffas i Hässelby Strands kyrka, 
kl. 15.00-16.30, följande datum:
11/10, 25/10, 8/11, 22/11, 6/12, 20/12.

Kontaktperson, vuxna i sorg: 
Krister Berg, diakoniassistent
Telefon: 08-505 992 23
krister.berg@svenskakyrkan.se

Elisabeth Öberg Hansén, präst
Telefon: 08-505 992 05
elisabeth.oberghansen@
svenskakyrkan.se

sorgegrupp för 
barn & familj
Sorgegrupper för barn i åldrarna 
7-17 år och deras familjer arrangeras 
vid behov. Kontakta oss vid intresse.

Kontaktperson, barn, unga 
och deras familjer i sorg: 
Malin Gyllenhög, diakon
Telefon: 08-505 992 13
malin.gyllenhog@svenskakyrkan.se

samtalsstöd
Har du behov av att prata med 
någon om hur du mår, din livs-
situation eller annat - kontakta 
oss och be att få prata med en
präst eller diakon. 
08-505 992 00 (vx)

jourhavande 
präst
Brottas du med ångest, ensamhet 
eller självmordstankar och behöver 
någon att prata med? Jourhavande 
präst erbjuder akut samtals- och 
krisstöd. Jourhavande präst lyssnar,
och det som sägs stannar mellan er. 
Du kontaktar Jourhavande präst 
via telefon, digitalt brev eller chatt.

Telefonjouren: öppen alla dagar 
mellan 21.00-06.00. Ring 112 och 
be att bli kopplad till jourhavande 
präst.

Om du är utomlands, ring: 
0046-10 490 45 91

Övriga kontaktvägar, gå in på:
www.svenskakyrkan.se/
jourhavandeprast
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Vi behöver alla känna ett sammanhang, oavsett om 
livet flyter på och vi mår bra, eller då livet känns extra 
tufft. Det finns tillfällen i livet då man behöver extra 
stöd av andra människor och en plats där man får vara 
precis den man är. Då finns vi här för dig genom våra 
öppna mötesplatser, i samtal, i gudstjänster och i våra 
kyrkor. Vi har mötesplatser för alla åldrar och hoppas 
att du hittar något som passar dig. 
    Det mesta av det vi gör handlar om gemenskap.  
En gemenskap vi tycker att alla ska råd att vara med i.   
Därför är det mesta av det vi erbjuder gratis. 

Svenska kyrkan Hässelby ingår i flera olika nätverk 
i syfte att verka för ett bättre, roligare och tryggare 
lokalsamhälle. Vi samarbetar bland annat med polisen, 
socialtjänsten, nattvandrare, kvinnorjourer med flera.  
    Vi ingår också i ett nätverk (POSOM) som arbetar 
med krishantering i samhället, på arbetsplatser och 
inom idrottsrörelsen på uppdrag av organisationer, 
myndigheter och företag. POSOMs krisgrupper består 
av psykoterapeuter, psykologer, präster, kristraumato-
loger och insatspersonal för akut krisstöd. 
www.posom.se

Tillsammans gör vi bra saker för många.

Bussutflykt till Nynäshamn med besök på Mopedum retromuseum och Sorunda kyrka .

Tack vare dig.
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Tillsammans gör vi bra saker för många. Som medlem i Svenska kyrkan bidrar du till att vi kan: 

Allhelgona på Griftegården med musik,  
ljuständning, kaffe och goda samtal.

 erbjuda ett rikt gudstjänstliv

 ordna dop, vigslar, begravningar & konfirmation

 finnas till för människor i utsatta situationer 
 erbjuda gemenskap och hitta vägar ur ensamhet  
 erbjuda samtalsstöd 
 erbjuda aktiviteter för ungdomar 
 bidra till ett rikt musikliv med konserter 
 och körer

 ordna utflykter för församlingsbor
 ha öppna mötesplatser för de allra minsta 
 till äldre
 nätverka med olika samhällsaktörer 
 föra den kristna traditionen vidare till skolbarn
 genom påsk- och julvandringar i kyrkan
 ge människor en meningsfull uppgift genom  
 volontärarbete
 underhålla våra kyrkobyggnader

Kaffe på torget och försäljning av bra och billiga 
kläder från Tant Grön, vår second handaffär. 



När jag skriver den här betraktelsen är det 
bokstavligt talat mitt i sommaren och vi har 
precis firat Apostladagen i Hässelby Villastads 
kyrka. Den söndagens berättelse är en påmin-
nelse om att du och jag är vår tids apostlar och 
sändebud för vår tro. Kyrkan är främst Gud och 
människor, inte Gud och hus.

Vi har förstås de fysiska husen, kyrkorna och för- 
samlingarna med anställda och frivilliga och alla 
som deltar i gudstjänster av olika slag, barn- och ung-
domsverksamheter, diakoni, samtalsgrupper m m.
Men framför allt så är vi alla, levande stenar i ett 
andligt husbygge. Även om husen går sönder eller 
upphör att existera gör inte kyrkan det, för det 
andliga husbygget är det som bär kyrkan. 

Biskop Martin Lönnebo skapade Frälsarkransen 
som ett hjälpredskap för vårt andliga liv. 

Den gyllene GUDSPÄRLAN symboliserar grunden 
för det andliga husbygget som är vår tro på Gud, 
uppenbarad i Fadern, Sonen och den Helige Ande, 
tre i en och en i tre. När Petrus bekänner Jesus som 
Messias, den levande Gudens son, ger han uttryck 
för hörnstenen i vår tro. Jesus utser Petrus till en 
ledare – en apostel – ett sändebud. Petrus och de 

andra lärjungarna, tillsammans med alla de som 
trodde på Jesus blir de första levande stenarna i 
det andliga husbygget. 

I all andlighet är tystnaden minst lika viktig 
som de talade och skrivna orden. Tystnaden be-
hövs för att vi ska höra och möta Gud i vårt inre. 
Därför fi nns Tystnadspärlorna i Frälsarkransen, 
de avlånga sandfärgade pärlorna. Vi behöver 
mellanrummen i våra liv för eftertanke. 

Kyrkan är ingenting utan varje litet jag och det 
symboliserar JAGPÄRLAN. Gud kallar oss person- 
ligen som när Gud frågade vem som ville vara ett 
sändebud och profeten Jesaja svarade, Jag, sänd 
mig! Jagpärlan är lite mindre än Gudspärlan för 
vi kan aldrig blir Gud, även om vi gör tappra 
försök att tygla allt i vår verklighet så fi nns någon 
som är mer outgrundlig. Jagpärlan fi nns bredvid 
Gudspärlan, bara den livgivande tystnaden mellan 
oss, så att vi ska kunna höra Gud i våra liv. 

Bredvid jagpärlan fi nns DOPPÄRLAN, vårt vatten- 
märke på att vi tillhör trons gemenskap och därför 
kan vi även kalla den för Trons pärla för ibland 
kommer tron före dopet. 
Forts. på sid 34.
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Levande stenar i 
ett andligt husbygge
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Levande stenar i 
ett andligt husbygge

FRÄLSARKRANSGRUPP

»Kyrkan är ingenting
utan varje litet jag.«
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Vill du lära dig mer om frälsarkransen 
och samtala om livet och tron utifrån den?

Anmäl dig till vår frälsarkransgrupp. 
Vi träffas på onsdagar, kl. 18.00-19.30 
i Hässelby Villastads församlingshus. 

Datum: 
5/10, 19/10, 2/11, 16/11, 30/11 och 14/12.

För mer information och anmälan, 
kontakta någon av kursledarna:

Elisabeth Öberg Hansén, präst
08-505 992 05
elisabeth.oberghansen@svenskakyrkan.se

Malin Gyllenhög, diakon
08-505 992 13
malin.gyllenhog@svenskakyrkan.se

Frälsarkransar finns till försäljning på plats 
vid gruppstarten. Pris: 100 kr. 

Finns även att beställa hos Verbum:
www.verbum.se/fralsarkransen

bildtextbildtextbildtext



Livet är stundtals tufft och prövar oss ständigt. Om det 
vittnar ÖKENPÄRLAN. Livet kan upplevas som en öken 
av svårigheter och det kan även påverka personer runt 
omkring oss. Vi kan såra andra med det vi gör och med 
både ord och brist på ord. 

När profeten Jesaja vid ett tillfälle har det svårt säger 
han till Gud, Ve mig! Jag är förlorad, ty jag har orena 
läppar. En ängel kom då till Jesaja med ett glödande 
kol från altaret i templet. 
Ängeln vidrör Jesajas läppar 
med kolet. Det är en drama-
tisk bild för Guds helande 
närvaro, ibland är den närva-
ron både renande, smärtsamt 
och förlåtande på en och 
samma gång.  

I kontrast till ökenpärlan vill 
den blå BEKYMMERSLÖSHETS- 
PÄRLAN symbolisera hoppet. 
Han har kallat er från mörkret 
till sitt underbara ljus, skriver 
författaren till Petrusbrevet. 
Vi behöver öva oss i 
bekymmerslöshet, att ta emot, att våga hoppas och se 
det blå ljuset i lågan. 

Apostlarnas, martyrernas och den Helige Andes färg är 
röd, passionens färg. De två röda KÄRLEKSPÄRLORNA
påminner om att passion är både lidande och kärlek. 
Den första pärlan är symbol för Guds utgivande kärlek 
till oss och för allt det Jesus gjort för oss, genom sitt liv, 
sin död och sin uppståndelse. Den kärleken är vi burna av. 

Med den andra röda pärlan uppmanar Gud oss att 
gå ut i världen för att sprida budskapet om Guds när-
varo med sin grund i kärlek. Vi kan vara sändebud på 
olika vis och det är en rikedom att vi är olika och ändå 
tillhör vi alla Guds folk.

Bredvid Kärlekspärlorna fi nns HEMLIGHETSPÄRLORNA,
från början tre vita, nu två vita och en grön. Symbolerna 
för det som vi bär inom oss och endast vill tala med Gud 
om. Den gröna får även vara symbolen för att vi är en 
del av den storslagna och hemlighetsfulla skapelsen. 

Människan kallas ibland för skapelsens krona och 
visst, vi är smarta, men allt det är inget värt om vi inte 
förstår att våra mänskliga framsteg ska ingå i ett större 

perspektiv. Hela jorden är full av hans härlighet, ropar 
seraferna så högt att templets trösklar skakade. Kanske 
är det just det ropet som vi behöver i vår värld, i våra 
församlingar och i våra liv. 

Så är vi framme vid den svarta pärlan. NATTENS PÄRLA,
ett uttryck för när Guds närvaro upplevs som frånvaro 
och ett totalt mörker. Min Gud, min Gud, varför har 

du övergivit mig, ropade 
Jesus på korset. Gud har 
genom Jesus känt över- 
givenhet och vet därför 
hur vi har det i sådana 
stunder, när öken övergår 
till natt. Och inte minst 
när natten övergår i 
döden. 

Den svarta pärlan är 
även Dödens pärla, döden 
är en del av livet, tanken 
på det skjuter vi helst ifrån 
oss. Men det slutar inte i 
mörker för efter livet här 
kommer livet efter livet. 

Uppståndelsen symboliseras av den sista VITA PÄRLAN.
På Påskdagsmorgonen öppnar Jesus vägen till det som 
väntar oss i livet efter livet. Hur det livet gestaltar sig 
vet vi inte något om mer än att det är en verklighet som 
leder oss tillbaka till vårt ursprung, till Gudspärlan. 
Cirkeln sluts och påminner oss om att livet levs i tiden 
både linjärt och cirkulärt.

Vill du upptäcka mer om hur Frälsarkransen kan an- 
vändas för att fundera över existentiella frågor är du 
välkommen att vara med i en samtalsgrupp under 
hösten. Hör av dig till mig eller Malin Gyllenhög, läs
mer på sid 33.

Elisabeth Öberg Hansén
Präst
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»Vi behöver mellanrummen
i våra liv för eftertanke.«



En avskalad...
Inbjudan till 
FRUKOST MINGEL

Vi får ta del av allt fantastiskt som görs för 
barn, unga och vuxna i stadsdelen. Arbetar 
du eller verkar på annat sätt inom den sociala 
sektorn i Hässelby-Vällingby och tycker att 
detta låter intressant? Kontakta Malin Gyllenhög, 
08-505 992 13.

Våra träffar äger alltid rum i 
Hässelby Strands församlingshus, 
Maltesholmstorget 8, 08.30-10.00. 
Varmt välkommen! 

www.svenskakyrkan.se/
hasselby

Välkommen till höstens frukostmingel. Ett initiativ från 
diakonin i Svenska kyrkan Hässelby. Vi träffas för att prata 
om vad som är på gång i stadsdelen (Hässelby-Vällingby). Vi 
äter frukost, bygger nätverk och minglar. 

HHöösstteenn  22002222
88//99

66//1100

1100//1111

88//1122

• För dig som arbetar inom 
den sociala sektorn 
i Hässelby-Vällingby

• Vi delar med oss av hur vi 
arbetar och vad vi tillsam-
mans kan göra för att få 
en bra fungerande stadsdel.

• Torsdagar, 8.30-10.00 

 6 oktober
 10 november
 8 december

DROP-IN, BARA 
ATT KOMMA!
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Vad händer
under hösten?

KAFFE OCH MACKOR DELAS UT PÅ HÄSSELBY GÅRDS TORG

DIN KYRKA  | 36



Det händer mycket spännande, roligt och givande under hösten. Hoppas du 
hittar något som passar dig. Eftersom det kommer att ske renoveringsarbeten 
i våra fastigheter så kan ändringar ske. Aktuell info hittar du på vår webbplats:
www.svenskakyrkan.se/hasselby

Gudstjänster och söndagsskola
Varje onsdag har vi onsdagsmässor i 
Hässelby Strands kyrka, kl. 18.30. De 
varar cirka 30 minuter.

På söndagar har vi högmässa med 
söndagsskola i Hässelby Strands kyrka, 
kl. 11.00. Efter mässan serveras fika i 
församlingshuset.

På söndagsskolan får barnen lära känna 
berättelserna ur bibeln, pyssla efter 
det tema som är aktuellt, baka, leka 
och vara med en stund i den  vanliga 
gudstjänsten.

Vi har även familje- och konfirmand-
gudstjänster. Info om dessa hittar du i 
kalendern på webbplatsen.

Begravningar, dop & vigslar
Boka ditt dop, vigsel eller begravning 
på telefon: 08-505 992 01.

Cafécykeln
Vi tycker det är både roligt och viktigt 
att träffa människor i alla våra stads-
delar. Därför kan ni då och då få syn på 
vår fina cafécykel ute på skolor, torg 
och andra platser i Hässelby.  

Kyrkans allmänna förskola 
och övrig barnverksamhet
Förskolan har sin verksamhet i 
Hässelby Villastads församlingshus.
www.svenskakyrkan.se/hasselby/
allman-forskola (mer info)

Babysång på måndagar kl. 13.00 
i Hässelby Villastads kyrka.

Öppen förskola på måndagar och 
torsdagar, 13.30-15.00 i Hässelby 
Villastads församlingshus.

Tisdagsklubben för barn mellan 6-11 
år. Tisdagar kl. 15.00-16.30 i Hässelby 
Villastads församlingshus.

Promenader
Att promenera ger inte bara motion och 
frisk luft. Att promenera tillsammans 
med andra är också så mycket roligare. 
Vi promenerar runt i Hässelbys vackra 
omgivningar. Vi stannar efter vägen och 
fikar. Tisdagar kl. 10.00 möts vi utanför 
Hässelby Strands kyrka.

Ungdomsverksamhet - HUX
Varje onsdag, från kl. 18.00 och framåt,
droppar ungdomar in i vår ungdoms-
våning i Hässelby Strands församlings-

hus. Vid halvsjutiden firar vi tillsammans 
med församlingen en kvällsgudstjänst 
i kyrkan. När vi sedan återvänder till 
ungdomsvåningen är det fullt ös med 
olika program varje vecka; ibland film-
visning i vår egen biosalong, musiktäv-
lingar, basket i gymnastiksalen m m.

Samtalsgrupper för dig som är 
nyfi ken på kristen tro
Frälsarkransgrupp - läs mer om detta 
på sid. 32-34.
Bibelsamtal - Hässelby Strands 
församlingshus, tisdagar kl. 14.00. 
Datum: 20/9, 4/10, 18/10, 8/11, 22/11, 
6/12, 20/12. 

Meditation 
För dig som vill hitta ett lugn i vardagen. 
Vi övar oss i att möta nuet med hjälp 
av andning och avspänning. Meditationen 
är också ett stöd för ett existentiellt 
sökande och en längtan efter mind-
fullness – att vara här och nu.
Torsdagar, 17.30-18.30 i Hässelby 
Strands kyrka, Maltesholmstorget 8.
Intro för nya, kl. 17.15.

Vad händer
under hösten?
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Café Världen
På Café Världen kan du handarbeta, 
måla, läsa, gå in i kyrkan, träna dig på 
att prata svenska och fika. Vi har också 
öppet i Tant Grön, second hand, för dig 
som vill fynda bra och billiga kläder och 
prylar. Vi ses i Hässelby Strands försam- 
lingshus på måndagar kl. 13.00-15.00.

Söndagar vid Stranden 
Tema: Bibeln
För dig som vill lära, växa, inspireras och 
utvecklas i din andlighet och kristna tro. 
Efter söndagens högmässa i Hässelby 
Strands kyrka äter vi sopplunch i för- 
samlingshuset, en trappa upp. Därefter
föreläsning och samtal, med ibland 
inbjudna gäster. Det kostar ingenting 
att vara med. Högmässa, 11.00, sopp-
lunch, ca. 12.00, föreläsning och samtal, 
ca. 12.30. Datum: 23/10 (Bibelsyn), 20/11 
(Bibelns genrer), 11/12 (Bibelns budskap).
.

På lördag tänder vi ljus för våra nära 
och kära som avlidit under året i sam-
band med minnesgudstjänst. Hässelby 
Kyrkokör bjuder på konsert med satser 
ur bl a Mozarts requiem. Vi smyckar 
gravarna med blommor och tänder

ljus som lyser upp i mörkret mellan 
lördag och söndag, 5-6 november. 
På lördag finns vi även på plats på 
Griftegården. Mer info på:
www.svenskakyrkan.se/hasselby

HÅLL DIG UPPDATERAD
Aktuell information om våra pågående
 verksamheter finns på vår webbplats.

www.svenskakyrkan.se/hasselby

Allhelgona - vi ses i våra kyrkor 
och på Griftegården

DIN KYRKA  |  38 ”Var inte rädd, jag är med dig. 
Ängslas inte, jag är din Gud. 

Jag ger dig styrka och hjälper dig, 
stöder och räddar dig med min hand.

JESAJA 41:10

Allhelgona är den helg på året då vi tillsammans med människor 
i Sverige och världen uppmärksammar och minns de som lämnat 
det här livet.
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Varmt välkommen att fira julafton med oss 
i Hässelby Strands kyrka - alla åldrar är välkomna. 

Vi umgås, leker, sjunger, har andakter och äter julmat tillsammans. 
Tomten brukar också dyka upp. För program och anmälan, gå in 

på vår webbplats ett par veckor innan jul för information. 
Du kan även kontakta oss per telefon i december för att

 få information.

Övrigt under lucia,  jul & nyår
I december har vi som vanligt luciakonsert med barnkörerna 
och under jul och nyår öppen kyrka, andakter, julbön, sånger 

vid krubban, konserter, midnattsmässa och gudstjänster m m.
För mer information och programtider, gå in på vår webbplats 

i december:

www.svenskakyrkan.se/hasselby
08-505 992 00

Välkommen att fira 
julafton med oss!
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Musik i våra kyrkor
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OKTOBER
2:a, 11.00 
Hässelby Villastads kyrka
Familjegudstjänst med barn-
körer och körbesök från 
Åkersberga

9:e, 18.00
Tacksägelsedagen 
Hässelby Villastads kyrka
Förklädd gud
Ett av de mest älskade svenska kör-
verken som uruppfördes mitt under 
brinnande krig 1940. Hjalmar Gullbergs 
dikt reciteras här av Mark Levengood. 
Solister är Martin Lissel och Eleonora 
Poignant. Hässelby Kammarkör och 
ensemble ur Hovkapellet under ledning 
av Elias Fergin. 

16:e, 18.00
Hässelby Strands kyrka
Bluenote voices 20 år - Gospel!
BNV fyller 20 år och firar med en 
hejdundrande kavalkad av musik som 
sjungits under åren. Allt från Ehntorpsk 
gospel till Beatles. Denna gång med 
fokus på gospel.

NOVEMBER
5:e, 18.00
Alla Helgons dag
Hässelby Villastad kyrka
Ljusgudstjänst
Hässelby kammarkör sjunger musik för 
eftertanke, meditation och hopp. Bland 
annat musik ur Mozarts Requiem. 
Andakt med möjlighet till ljuständning.

20:e, 18.00
Hässelby Strands kyrka
Orgelafton
På domsöndagen blir det musik vid 
kyrkoårets slut av svenska kompositörer. 
Bland annat musik till Jobs bok av Oskar 
Lindberg med Jacob Hartman som 
recitatör. 

27:e, 11.00
Första advent
Hässelby Villastads kyrka
Familjegudstjänst

27:e, 17.00 & 19.00
Första advent
Hässelby Strands kyrka
Sjung in advent
Bluenote voices medverkar.

DECEMBER
4:e, 18.00
Hässelby Strands kyrka
Advents och julkonsert med 
Hässelby Kyrkokör och barnkör 
Under ledning av Elias och Cecilia 
sjunger kyrkokören tillsammans med 
barnkörerna musik som hör advents 
och jultiden till. 

11:e, 16.00
Hässelby Villastad kyrka
Luciafi rande i kyrkan

18:e, 18.00
Hässelby Strands kyrka
Bluenote voices 20 år -
julkonsert med BNV
Vi lämnar ingen utan julstämning. 
Hur? Kom så får du se! Det bästa från 
20 år av julkonserter.

MUSIKLUNCH - PROGRAM
Hässelby Villastads kyrka och 
församlingshus. Onsdagar,
kl. 12.00, jämna veckor.
Musiklunchen börjar med en konsert i 
kyrkan. Därefter går vi över till försam-
lingshuset och äter en enkel lunch till 
självkostnadspris, 40 kr.

5 oktober Pampigt och soft med blås 
och orgel. Håkan Jonsson, trumpet,
flygelhorn, Cecilia Olsson, orgel & piano.

19 oktober Martin Ehntorp - "om mitt 
liv som körledare".

2 november ” I varje stänk av ljus” – 
folklåtar och ljuva melodier med Erik 
Tegenborg, sång, gitarr, Cecilia Olsson, 
flöjt & piano. 

16 november Saxofonisten och grund-
aren till gruppen ”Rollin´ Phones” bjuder 
på ett varierat program. Neta Norén, 
altsax, baritonsax, Cecilia Olsson, orgel 
& piano.

30 november Advents- och julstäm-
ning med Elias Fergin, orgel.

Konsert plus sopplunch, 40 kr.



BARNKÖRER FÖR OLIKA 
ÅLDRAR 
 
Sugen på att sjunga? I Hässelby har  
vi barnkörer för olika åldrar!

I körerna träffas barn från olika skolor. 
De sjunger sånger i olika stilar och får 
en bra grund att utveckla sin röst och 
musikalitet. I höst består terminen av 
att öva in en musikal, delta med sång 
på familjegudstjänst och avsluta med 
Lucia eller adventskonsert. 

Gullvivorna 
För barn i 6-årsverksamhet och åk 1
Kören repeterar: Torsdagar, 15.00-15.30

Mandelblommorna 
För åk 2-3
Kören repeterar: Onsdagar, 15.40-16.20

Kattfötterna 
Från åk 4 – konfirmation
Kören repeterar: Torsdagar, 16.30-18.00 
(inkl. körfika). Kattfötterna kommer ev 
att delas upp i två grupper, beroende på 
antal anmälda.

Plats: Hässelby Villastads förs.hus 
(aulan), Riddersviksvägen 116
 
För anmälan och mer info, mejla 
körledare, Cecilia Olsson. 
cecilia.olsson@svenskakyrkan.se

UNGDOMSKÖREN  
(Blue Violets)
Från hösten 2022 finns en ungdomskör 
för dig som är mellan 15-22 år gammal. 
Vi sjunger blandad musik såsom gospel, 
pop, rock, musikal, jazz och klassiskt och 
lär oss att sjunga vackert och i stämmor. 
Ingen förkunskap krävs. 
. 
Kören repeterar: Onsdagar 17.00-18:15 
Hässelby Strands kyrka.
Körledare: Martin Ehntorp 
martin.ehntorp@svenskakyrkan.se

HÄSSELBY KAMMARKÖR
Som sångare i Hässelby Kammarkör 
får du möjlighet att regelbundet sjunga 
större verk tillsammans med orkester och 
solister, medverka i några gudstjänster 
om året samt sjunga in advent och delta i 
församlingens återkommande kulturnatt. 
Du kommer även att repetera med ett 
härligt gäng där du kan fortsätta utveckla 
din musikalitet och sångröst.

Kören repeterar: Onsdagar, 19.00–21.30 
Plats: Hässelby Villastads förs.hus,  
Riddersviksvägen 116
Körledare: Elias Fergin   
elias.fergin@svenskakyrkan.se

BLUENOTE VOICES (BNV)

Bluenote voices är en blandad kör på 
avancerad nivå. Kören sjunger mycket 
nyskriven och nyarrangerad musik av 
körledaren Martin Ehntorp. Till hösten 
(2022) firar vi 20 år som kör. Ett gott 
gehör och viss notvana krävs. 

Kören repeterar: Torsdagar, 19.00-21.30 
Plats: Hässelby Strands kyrka
Körledare: Martin Ehntorp
martin.ehntorp@svenskakyrkan.se

HÄSSELBY KYRKOKÖR
Hässelby kyrkokör är en nystartad kör 
för vuxna, som kommer att framträda 
på gudstjänster och konserter. Inga 
särskilda förkunskaper krävs, och vi 
jobbar på i ett bekvämt tempo. Det  
blir trevlig gemenskap, mycket sång- 
glädje och en chans att utveckla din 
musikalitet, röst och kunskap om musik. 

Vi deltar i en högmässa under hösten 
och har konsert tillsammans med barn-
kören på andra advent.  

Kören repeterar: Tisdagar, 18.30-20.00 
Plats: Hässelby Strands kyrka  
Körledare: Elias Fergin
elias.fergin@svenskakyrkan.se

Körverksamhet
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www.svenskakyrkan.se/hasselby
facebook.com/svenskakyrkanhasselby

HÄSSELBY VILLASTADS KYRKA 
SÖNDAG 9 OKTOBER, 18.00

Fri entré

Förklädd 
Gud

”...lägger som himmelsk läkning
för djupa själasår,

en vän, fri från beräkning,
sin hand i vår”

SOLISTER: 
MARTIN LISSEL &

ELEONORA POIGNANT

HÄSSELBY KAMMARKÖR 
OCH ENSEMBLE UR 

KUNGLIGA HOVKAPELLET 

UNDER LEDNING AV: 
ELIAS FERGIN

Hjalmar Gullbergs dikt 
reciteras av  

MARK LEVENGOOD 
Musik av 

Lars-Erik Larsson

ADVENTS OCH JULKONSERT
4:e dec, 18.00

Hässelby Strands kyrka
Under ledning av Elias och Cecilia sjunger 
kyrkokören tillsammans med barnkörerna

musik som hör advents och jultiden till.

FOKUS PÅ GOSPEL
16:e okt, 18.00

Hässelby Strands kyrka
BNV fyller 20 år och firar med en hej-

dundrande kavalkad av musik som sjungits 
under åren. Allt från Ehntorpsk gospel

till Beatles.

Bluenote voices 
20 år

Bluenote voices 
20 år

JULKONSERT MED BNV
18:e dec, 18.00

Hässelby Strands kyrka
Vi lämnar ingen utan julstämning. 

Hur? Kom så får du se! Det bästa från 
20 år av julkonserter.

Hässelby kyrkorkör
& barnkörerna
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POSTADRESS
Svenska kyrkan Hässelby
Box 4420
165 15 Hässelby
(Märk ditt kuvert med 
"korsordet")

MEJLADRESS
Fota av och mejla in 
din lösning till:
ulrika.abrahamsson@
svenskakyrkan.se

DITT NAMN OCH ADRESS Grattis alla vinnare! 
Calle, Carina och Maria har fått 
2 biobiljetter var med posten.

Skicka 
in och 
vinn!
Skicka in din lösning 
till oss senast den 
18 november så har 
du möjlighet att vinna 
2 st biobiljetter. Vi drar 
tre vinnare bland de 
rätta lösningarna.
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HÄSSELBY STRANDS KYRKA
Kyrka och församlingshus, expedition,  
Tant Grön second hand.

hitta hit
Maltesholmstorget 8, Hässelby Strand 
T-bana: Hässelby Strand

kyrkan är öppen för besök 
Mån - tors: 09.00-16.00 
Fredag:  09.00-15.00 
Lördag och söndag: i samband med  
gudstjänster och andra aktiviteter.  

HÄSSELBY VILLASTADS  
KYRKA
Kyrka och församlingshus, förskolan,   
öppna förskolan och musikskolan.

hitta hit
Riddersviksvägen 116, Hässelby Villastad 
Buss 119 från Hässelby Strand.

kyrkan är öppen för besök
Mån-tors: 09.00-16.00 
Fredag: 09.00-15.00
Lördag och söndag: i samband med  
gudstjänster och andra aktiviteter. 

VÄLKOMMEN TILL VÅRA KYRKOR OCH  
FÖRSAMLINGSHUS

ÄNDRADE
ÖPPETTIDER 

Öppentiderna kan komma  
att ändras beroende på när 

renovering sker. Vid eventuella 
ändringar meddelar vi detta på 
vår webbplats och med skyltar 

på dörren. 

Mitt i det som är  
livets glädjeämnen,

sorg eller förtvivlan, 
i ljuset och hoppet,

samlas vi till gudstjänst. 

Alla är välkomna att 
 vara med – unga och  

gamla, vana och ovana  
gudstjänstfirare. 
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kyrkoherde 
david kindbom Kyrkoherde
08-505 992 09
david.kindbom@svenskakyrkan.se

präster
maria dalstad Präst, tj. ledig
08-505 992 03
maria.dalstad@svenskakyrkan.se

jacob hartman Präst
08-505 992 14
jacob.hartman@svenskakyrkan.se

hans-cristian nyström Präst
08-505 992 37
hans-cristian.nystrom@svenskakyrkan.se

emelie wägmark Präst, för. ledig 
08-505 992 15
emelie.wagmark@svenskakyrkan.se

elisabeth öberg hansén Präst  
08-505 992 05
elisabeth.oberghansen@svenskakyrkan.se

diakoner
krister berg Diakoniassistent
08-505 992 23
krister.berg@svenskakyrkan.se

malin gyllenhög Diakon
08-505 992 13
malin.gyllenhog@svenskakyrkan.se

malin karlsson Diakon
08-505 992 45
malin.karlsson@svenskakyrkan.se

pedagoger
viktoria gotosis Barnskötare
08-505 992 06
viktoria.gotosis@svenskakyrkan.se

jennie jansson Förskollärare 
08-505 992 36
jennie.jansson@svenskakyrkan.se

eva linell Rektor, förskolan
08-505 992 46
eva.linell@svenskakyrkan.se

helena olsson Barnskötare
08-505 992 16
helena.olsson2@svenskakyrkan.se

församlingspedagog
rebecka ljungdahl Förs.pedagog 
08-505 992 21
rebecka.ljungdahl@svenskakyrkan.se

ungdomsverksamheten
knut zetterberg Förs.assistent 
08-505 992 31
knut.zetterberg@svenskakyrkan.se

musiker
martin ehntorp Musiker/körledare
0703-99 88 44
martin.ehntorp@svenskakyrkan.se

elias fergin Musiker/körledare
08-505 992 04
elias.fergin@svenskakyrkan.se

cecilia olsson Musiker/körledare
08-505 992 17
cecilia.olsson@svenskakyrkan.se 

kansliet
ulrika abrahamsson Kommunikatör 
08-505 992 08
ulrika.abrahamsson@svenskakyrkan.se

merja edström Kansliassistent
08-505 992 20
merja.edstrom@svenskakyrkan.se

vaktmästare
johan arvidson Vaktmästare
08-505 992 49
johan.arvidson@svenskakyrkan.se

jonathan rodger Vaktmästare
08-505 992 22
jonathan.rodger@svenskakyrkan.se

erik wermelin Vaktmästare
08-505 992 32
erik.wermelin@svenskakyrkan.se

bokning av lokaler 
och dop
08-505 992 01
hasselby.forsamling@svenskakyrkan.se

expedition
08-505 992 00
Telefontid: mån-fre: 9.00-12.00

postadress
Svenska kyrkan Hässelby
Box 4420
16515 HÄSSELBY

besöksadresser
hässelby strands kyrka
Maltesholmstorget 8

hässelby villastads kyrka
Riddersviksvägen 116

webb/sociala medier
www.svenskakyrkan.se/hasselby
www.facebook.com/svenskakyrkanhasselby
Instagram: @huxhasselby (ungdom)
 @svenskakyrkanhasselby 
www.youtube.com 
(sök på "Svenska kyrkan Hässelby")

SVENSKA KYRKAN HÄSSELBY 
PERSONAL
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Välkommen
alla nyanställda!

ELIAS, musiker/körledare 
HANS-CRISTIAN, präst

KNUT, församlingsassistent
MERJA, kansliassistent

REBECKA, församlingspedagog



Jag får ofta frågan hur det är att vara präst och kyrko-
herde i Svenska kyrkan Hässelby. Mitt svar delar jag
gärna med mig av till dig som bor och vistas i Hässelby.

Jag stortrivs i stadsdelen Hässelby. Det är verkligen roligt, menings- 
fullt och stimulerande att vara ledare för en luthersk församling 
i mångfaldens Hässelby. Vi som organisation har mycket att vara 
tacksamma för och stolta över. Vi har en stor tillgång i församlingens 
duktiga och engagerade medarbetare som arbetar tillsammans för 
att utveckla våra verksamheter. Vi är också tacksamma för alla våra 
volontärer som bidrar på olika sätt så att verksamheterna fungerar 
och utvecklas.

Just nu är det rörigt med våra fastigheter. Vi vill verkligen ordna så att 
fastigheterna tas om hand på det bästa sättet och görs tillgängliga 
för våra verksamheter. Under tiden som fastigheterna renoveras 
bedriver vi verksamheterna som vanligt där det fungerar. Vi kommer 
fortsätta att fira gudstjänst, utöva diakoni, bedriva undervisning om 
kristen tro och liv. Ibland möter du oss på torgen i Hässelby med en 
kaffekopp och ibland träffas vi i skolorna eller på våra äldreboenden. 
Vi finns alltid i våra kyrkor och tillgängliga för inbokade samtal såväl 
som spontana besök. 

Det är viktigt att våra kyrkorum och församlingshem fortsätter att 
vara mötesplatser för alla som vistas och bor i Hässelby. Många som 
kommer till våra kyrkor berättar om den positiva stämning som finns. 
Mångfalden i våra gudstjänster är påtaglig. Olika människor från olika 
sammanhang deltar. Det är enkelt och smidigt att vara och bli en del 
av den gudstjänstfirande församlingen. För så tänker jag att vi som 
kyrka ska vara. Öppen och inbjudande, tillåtande och generös med att 
dela med oss av livets mening och mål.

Det vore en vision att leva efter och kunna genomföra de närmaste 
dagarna, månaderna och åren som väntar oss. Två kyrkor inbjudande 
och välkomnande för alla i alla livets situationer. Vi ses, allt gott till dig!

David Kindbom
Kyrkoherde, Svenska kyrkan Hässelby

Hälsning från kyrkoherden
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Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

E-postadress

Namnteckning Ort och datum

Var vänlig markera de svar som är aktuella

¨ Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............
och önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

¨ Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära som 
förberedelse för dop.

¨ Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

Postadress:

Gatuadress:

Namn: Personnummer/födelsedatum: 

Ett barn som inte tillhör Svenska kyrkan och är folkbokförd i Sverige, men har vårdnadshavare som tillhör kyrkan och är 
folkbokförd i Sverige, kan finnas antecknat i avvaktan på dop eller meddelande i kyrkobokföringen. Anteckning tas bort ur 
kyrkobokföringssystemet när barnet blir fyra månader eller vårdnadshavaren begär att anteckningen ska tas bort.  
Likaså kan det finnas anteckning för vårdnadshavare som inte tillhör kyrkan och är folkbokförd i Sverige, men har 
barn under 18 år som tillhör kyrkan och är folkbokförd i Sverige. Anteckningen tas bort ur kyrkobokföringssystemet 
när barnet blir 18 år eller vårdnadshavaren begär att anteckningen ska tas bort. För de som saknar svenskt 
personnummer finns inte uppgiften om tillhörighet till Svenska kyrkan i kyrkobokföringssystemet. Den uppgiften finns 
i ett särskilt register hos kyrkostyrelsen. (Svenska kyrkan på nationell nivå, Svenska kyrkans kansli)

Telefon

För kyrkoherdens/församlingsexpeditionens anteckningar

Inkom

Bevis utsänt

Registrerat i kyrkobokföringen Diarienummer

Registrerat av

Kyrkoherdens beslut
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Vik här
Vik här

JAG VILL BLI MEDLEM
FYLL I BLANKETTEN, VIK, TEJPA OCH POSTA.

PLATS FÖR TEJP
PLATS FÖR TEJP

Svenska kyrkan Hässelby

SVARSPOST  121473100 
Box 4420
165 15 Hässelby

Porto 
betalt




